
Protokół  Nr XXIV/2017

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 22 marca 2017 roku w lokalu Urzędu Gminy
w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 05 i trwały do godziny 14 15 .

Radni nieobecni podczas sesji : Zbigniew Olko , Ryszard Kur, Krzysztof Zaperty /lista 
obecności na piśmie w załączeniu /. Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy , Zastępca 
Wójta Gminy , Skarbnik Gminy , sołtysi z terenu gminy Dobre.

Do pkt.1. Sesję otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , 
który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że  w sesji udział bierze 12 radnych co 
stanowi 80 % ustawowego składu Rady,w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad / na piśmie w 
załączeniu /.
Wójt Gminy-wnoszę o rozszerzenie porządku o 4 uchwały :
jako 10 a „podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dobre do podjęcia 
działań zmierzających do rozbiórki budynku, usytuowanego   na działce nr 1261/4, 
położonej w Dobrem przy ul. Kościuszki.  „
jako 10 b „podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie  nieruchomości 
gruntowych położonych w miejscowościach Poręby Nowe oraz Poręby Stare  gmina Dobre”
jako 10 c „podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla 
autobusowej komunikacji publicznej  przy drodze powiatowej nr  2212W „.
jako 10 d”podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla 
autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr  2213W.”

Radny St.Paderewski- jestem wnioskodawcą o podwyżkę diet dla radnych , nie ma uchwały.
Przew.Rady Gminy – jest tylko wniosek z komisji .
Wójt Gminy – jeśli dzisiaj nie podejmiemy uchwały to zrobimy to na następnej sesji ,
cofniemy się.
Radca prawny – czasem podejmuje się takie uchwały.
Radny St.Pawiński – a jeszcze podwyżka prowizji dla inkasenta Pana Sadowskiego.

Przew.Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach na przygotowanie dwóch projektów uchwał
jako pkt.10 e „podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/79/08 z dnia 22 lutego 
2008 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy 
Dobre i diet dla radnych „
jako pkt.10 f „podjęcie uchwały w sprawie  zmiany opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz
określenia inkasentów i wysokości  pobieranego wynagrodzenia „.

Podczas przerwy głos zabrał Pan Jacek Tomkiewicz 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmianę do porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym , bez czytania , przyjęli jednogłośnie  zmieniony porządek 
obrad .



-   2   -

Do pkt.2. Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo radnego Piotra Sadurskiego dot. niezgodności zużycia paliwa do przejechanych 
   kilometrów w OSP Czarnogłów,
   pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu
2/pismo radnego Piotra Sadurskiego dot. kosztów termomodernizacji szkoły w Dobrem,
   pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu ,
3/stanowisko Rady Miejskiej w Mrozach dot. projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego 
  Warszawy,
  pełna treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszego protokółu,
4/stanowisko Rady Powiatu Mińskiego dot. poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta 
   stołecznego Warszawy ,
   pełna treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszego protokółu,
5/pismo Pana Leszka Goźlińskiego w s prawie umorzenia podatku od środków    
   transportowych,

Przew.Rady Gminy – Panie Sadurski ja nie będę się zniżał do pańskiego poziomu , proszę 
przyjść do OSP Czarnogłów i zapytać.
Radny P.Sadurski – pański zięć i szwagier zasiadają w zarządzie OSP.
Przew.Rady Gminy – wystarczyło napisać do Wójta Gminy , a do wiadomości do Rady 
Gminy.
Radny W.Bogucki – może zostawmy to  na koniec sesji.
Radny M.Poławski – jeśli pismo skierowane jest do Wójta do na Komisję i do Wójta . To
są tylko pytania .
Przew.Rady Gminy – radny wnioskuje , żeby Pan Wójt odpowiedział .
Radny M.Poławski – kto ma odpowiedzieć ? Wnoszę , aby przekazać Wójtowi .
Radny P.Sadurski – Wójt niech dziś odpowie . Na odpowiedź Wójt ma trzy dni.
Wójt Gminy – jeśli jest pismo kierowane do Rady to Rada zdecyduje co dalej. Ja nie mam
obowiązku udzielenia odpowiedzi w ciągu trzech dni , mam 30 dni .Wszystko jest 
transparentne , ja nic nie ukrywam. Wszyscy są podejrzani: skarbnik , pracownicy , wójt , 
kierowcy.. Ja na to pismo odpowiem . Będą wiedzieli wszyscy : sołtysi , radni . Trochę 
szacunku Panie radny. Jeśli Pan ma wątpliwości proszę złożyć doniesienie do policji 
lub prokuratury.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli decyzję o przekazaniu pisma do Wójta.

Wójt Gminy – stawiany jest mi zarzut ,że pisma giną , które pismo zginęło?
Radny P.Sadurski – była taka sytuacja ,że mieszkaniec ulicy Dobrzynieckiego złożył pismo i
nie było go na sesji .

Przew. Rady Gminy – drugie pismo Pana Sadurskiego również do Wójta .
Wójt Gminy – nie życzę sobie sformułowania ,że Wójt wprowadza radnych w błąd..Jeśli 
Pan tego nie wycofa to poniesie Pan konsekwencje . Proszę słuchać tego co ja mówię .
Proszę o publiczne zdjęcie tych słów. Ja nikogo nie wprowadzam w błąd.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli decyzję o przekazaniu pisma do Wójta.
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Przew.Rady Gminy – pismo Pana Goźlińskiego proponuję przekazać do Wójta .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli powyższą propozycję .

Do pkt.3.Rozpatrzenie wniosków Komisji.

Wniosek Komisji BOR w sprawie zobowiązania Wójta Gminy do przygotowania  procedury
do zmiany    planu zagospodarowania  przestrzennego w m. Dobre  , przygotowanie 
projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany planu na następną sesję  Rady Gminy ,

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy ze swojej działalności.
1/przyjąłem 32 osoby w różnych sprawach ,
2/podjęte uchwały są w trakcie realizacji,

3/Trwają prace budowlane przy realizacji zadania Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obręb Zdrojówki

4/Trwa  procedura  przetargu  nieograniczonego  na  wykonanie  zadania  Budowa  sieci  
wodociągowej rozdzielczej z przyłączami w miejscowości Drop, Makówiec Duży, Sąchocin,
Świdrów oraz stacji podnoszenia ciśnienia w sieci wodociągowej w miejscowości Sąchocin 
gmina Dobre nr ref. GKI 271.3.2017.
Wpłynęło 18 ofert.  Oferta z najniższą ceną 635 310,68zł

5/Trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu nieograniczonego w formule 
zaprojektuj i wybuduj na rozbudowę muzeum w Dobrem.

6/Trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na „Poprawa 
efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez głęboką 
termomodernizację kompleksu oświatowego w miejscowości Dobre wraz z zastosowaniem 
odnawialnych źródeł energii”

7/ Podpisano umowę o przeznaczeniu pomocy z Zarządem Województwa Mazowieckiego 
na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 220312W w m. Jaczewek – etap I na odcinku 
980 mb gmina Dobre, powiat miński, woj. mazowieckie” Obecnie trwają prace 
przygotowawcze do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na powyższe zadanie.

8/Podpisano umowę z Zarządem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania 
pn. „Rewitalizacja Gminy Dobre”. Trwa realizacja w/w zadania.

9/Przygotowano i złożono dokumenty do podpisania umowy na dofinansowanie  zadania  
pod nazwą „ Utworzenie gminnego żłobka w Dobrem w celu umożliwienia opieki nad 
dziećmi do lat 3”.

10/Przygotowano i złożono dokumenty do podpisania umowy na dofinansowanie  zadania  
pod nazwą „Konstanty Laszczka – wielkiego formatu artysta rzeźbiarz inspiracją kulturową 
Mazowsza. Adaptacja budynku użyteczności publicznej na muzeum.”
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11/W trakcie przygotowań jest wniosek Ministerstwa Sportu i Turystyki  „Programu rozwo
ju szkolnej infrastruktury sportowej – edycja 2017” pn. „ Budowa boisk sportowych z urzą
dzeniami towarzyszącymi”.

12/Przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Równanie dróg równiarką na terenie gminy  
Dobre” Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma  :  Wykonywanie Robót i Usług „Klembud” 
Mieczysław Klepacki 05-306 Jakubów ul. Mińska 32. Zaoferowana cena to 109,47 zł brutto.
W dniu ubiegłym tygodniu rozpoczęto równanie dróg.

13/Przeprowadzono naprawy dróg  po okresie zimowym w miejscowościach:  Mlęcin, 
Makówiec Duży , Rąbierz Kolonia,  Ruda Pniewnik, Rynia,Wólka Czarnogłowska, 
Grabniak, Dobre ul. Zdrojówki i Armii Krajowej, Modecin

14/  Przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Dostawa rur ciśnieniowych przeznaczonych do 
budowy sieci wodociągowej"niezbędnych do wykonania czynem gospodarczym sieci 
Wodociągowej w trzech  odcinkach : Modecin-Świdrów, Drop – Świdrów, Sąchocin – Świdrów 
w sumie ok. 3 km. Firma "Plast – Bud " Zofia i Kazimierz Olszewscy Spółka Jawna ul. 
Bielińska 2,  06 – 400 Ciechanów zaoferowała najtańszą cenę tj. 73.831,37zł Brutto.

15/W Porębach Nowych i Osęczyźnie PGE zamontowała wykonane przez pracowników UG
platformy dla bocianów.

16/Podpisano umowę z firmą odbierającą wyroby zawierające azbest. Złożyliśmy wniosek do 
WFOSIGW na dofinansowanie zadania.

17/Dnia  14  marca  2017  roku  wyznaczony  był  termin  III  przetargu  na  najem  lokalu  
użytkowego  położonego  w  budynku  przy  ulicy  Rynek  24  (parter,  po  kwiaciarni)  w  
miejscowości  Dobre,  gmina Dobre,   o powierzchni  17,38 m2,   wadium 50,00 zł,  cena  
wywoławcza stawki miesięcznej czynszu 500,00 zł netto. 
Nikt nie przystąpił jednak do licytacji.  W wyniku tego przetarg zakończył się wynikiem
negatywnym.

18/Na stronach internetowych gminy dwukrotnie zamieszczone było zapytanie cenowe na 
usługę  polegającą  na  wyłapywaniu  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Gminy  Dobre  oraz  
zapewnienia im miejsca w schronisku w  okresie od 01 kwietnia 2017 roku  do 31 marca 
2018 roku. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęły jednak żadne oferty. 
W związku z powyższym na wykonanie powyższego zadania przedłużona zostanie  umowa 
ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach na dotychczasowych zasadach.
19/brałem udział w spotkaniach w strażach pożarnych  z uwagi na okres sprawozdawczy,
  w wyposażeniu nie jest tak źle  , w każdej jednostce jest kierowca konserwator i na koniec 
  roku komisja rewizyjna sprawdza jego działalność, polityka paliwowa jest transparentna,
20/brałem udział w spotkaniu ze starostą  odnośnie wniosków drogowych
21/odbyło się spotkanie z sołtysami ,
22/ w dniu 21 lutego odbyła się olimpiada ODR dla Pań . Co roku jest ich coraz więcej,
23/brałem udział w spotkaniu w Komendzie Stołecznej Policji , mam w zamyśle utworzenie 
  rewiru dzielnicowych,
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24/w dniu 23 lutego odbyło się spotkanie w sprawie oświetlenia ulicznego ledowego,
25/w dniu 24 lutego odbyło się w Cegłowie spotkanie z Marszałkiem Struzikiem ,
26/w dniu 26 lutego odbył się I Turniej Sołtysów, nasi sołtysi zajęli drugie miejsce ,
27/w dniu 27 lutego odbyło się spotkanie Spółki Wodnej,
28/w dniu 28 lutego odbyło się spotkanie z Konsorcjum dot.aneksu do umowy na   
  oczyszczalnię ,
29/odbyło się  spotkanie z firmą SIME odnośnie budowy sieci gazowej,
30/spotkałem się z Wójtami odnośnie turnieju piłki halowej w dniu 2 kwietnia,
31/ w dniu 8 marca odbyło się spotkanie dla Pań z terenu naszej gminy z okazji Dnia Kobiet,
32/otrzymaliśmy dotacje na rewitalizację terenu gminy Dobre ,organizujmy  spotkania ,
33/w dniu 14 marca odbyło się posiedzenie Komisji BOR,
34/na Komisji BOR omawialiśmy stan dróg , plan zagospodarowania , na drogi nawieźliśmy
  700 ton żużlu ,
35/w dniu 19 marca odbyła się u Marszałka  konferencja dot. samorządności ,
36/zakończono prace w zakresie ogrodzenia terenu wokół Urzędu  Gminy ,
36/wykopano rowy w Makówcu,
37/wycięto krzaki przy drodze w Wólce Kokosiej ,

Deo pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny St.Pawiński – wożony jest żużel na drogi , Rąbierz Kolonia fundusz sołecki 
przeznaczyła stabilizacje , czy żużel nadaje się do łączenia z cementem?
Na drodze w Rąbierzy odbywa się jakaś przepychanka  , to jest niepoważne,
Radny Sł.Wierzba – czy są nowe informacje dotyczące fotowoltaiki ? Wójt rozmawiał w 
powiecie odnośnie dróg , czy jest jakaś informacja dot. nakładki na drodze Modecin 
-Radoszyna ?
Radna H.Wadas – modernizacja oświetlenia ulicznego idzie w jakimś kierunku , czy jest 
mowa o dobudowie? Proszę o zebranie poboczy po budowie stabilizacji .
Radny W.Bogucki – czy w bieżącym roku będzie robiona droga w Osęczyźnie w kierunku 
Rakówca ? Na jakim etapie jest modernizacja świetlic wiejskich? W Rąbierzy zgłaszałem 
problem wykopania rowu ok.350 metrów.
Radny P.Sadurski – czy konsultował Pan z mieszkańcami wykopanie rowu przy 
ul. Zdrojówki ? Na poprzedniej sesji  zadałem 5 pytań , na które nie otrzymałem 
odpowiedzi.
Wójt Gminy – ja odpowiedziałem na te pytania .
Radny P.Sadurski -będę musiał Panu nagraniami przypomnieć , Pan ma sklerozę>
Wójt Gminy – to jest chamstwo i brak kultury , wypraszam sobie . To co pan wyprawia to 
jest szczyt .
Radny St.Pawiński – nie wiem czym się kieruje Pan Sadurski ?
Radny P.Sadurski – ile kosztowała wywózka karp ze szkoły ? Jaki był całkowity koszt 
renowacji stawu w Porębach Nowych ? Pan tylko częściowo odpowiedział na moje 
pytanie .Tak samo jak droga w Głęboczycy?
Radny St.Paderewski – wspomniałem o doświetleniu ronda , czy poczyniono starania?
Pasy na wysokości sklepu Topaz
P.K.Rosa sołtys  sołectwa Dobre II- co z podwyżką prowizji dla sołtysów? Ponad 12 nie 
mamy podwyżki , mieszkańcy coraz częściej korzystają  z internetu . 
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Do pkt.6.Podjęcie uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego  .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXIV/191/17 na piśmie  w załączeniu .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Dobre na       lata 2017 – 2023 .

Radny P.Sadurski – większość funduszy unijnych kończy się w granicach 2021 roku , 
a tutaj jest data dłuższa o dwa lata.
Sekretarz Gminy – otrzymaliśmy środki na przygotowanie się , ale data 2023 dotyczy 
samego programu , niekoniecznie środków. Trwają konsultacje na różnych  spotkaniach .
Radna H.Wadas – czy rewitalizacja to jest coś takiego jak odnowa wsi?
Sekretarz Gminy – przedtem były programy w ramach P:ROW-u.
Radna H.Wadas – czy teren szkolny jest dobry do rewitalizacji?
Sekretarz Gminy – tak , musimy wskazać potrzebę . Infrastruktura sportowa może wejść do 
projektu.
Radny St.Paderewski – czy można skorzystać na budowę zbiorników retencyjnych ?
Sekretarz Gminy -na razie tylko na tereny będące własnością gminy lub przekazane w 
użytkowanie wieczyste. Są to środki z puli marszałka i wynoszą 50 % dofinansowania .Są to
zbyt duże koszty dla gminy .
Radny P.Sadurski – a zbiorniki pożarnicze to też by wchodziły ? np.w Kątach Borucza?
Wójt Gminy – to źródełko jest po szczególna ochroną.
Z-ca Wójta Gminy – jeśli mieszkańcy w ankietach wpisaliby zbiorniki pożarowe to wtedy 
można byłoby wpisać ,ale w ankietach nie ma takiego zapisu.
Radny P .Sadurski – ilu potrzeba mieszkańców ,aby załapać się do programu?
Sekretarz Gminy – tylko największe miejscowości .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
Uchwała nr XXIV/192/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe  odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Dobre .

Radna D.Wielechowska – abonament wynosił 2,50 zł ,a teraz proponuje się 4,50 zł , to 
bardzo duża podwyżka  , proponuję 3,50 zł. Ja zawsze byłam za podwyżkami ,ale 
sukcesywnymi , a nie o 100 % .Za wodomierze powinni zapłacić mieszkańcy.
Wójt Gminy – podwyżka wynika z tego powodu ,że dokładamy do ogólnego utrzymania 
wodociągu . Tu nie ma wniosku o podwyższenie stawki za wodę. Termin legalizacji 
wodomierzy mija co pięć lat . Mieszkańcy nie chcą płacić za wodę gdy wodomiary tracą
legalizację. Moja propozycja jest po to , aby mieszkańcy ponieśli koszty wymiany 
wodomiarów . Ja nie mam z czego dołożyć..Stopniowo  będziemy wymieniać wodomiary .
Radny St.Pawiński -  proszę zrozumieć odbiorców , podwyżka abonamentu jest drastyczna.
Wójt Gminy – proszę mi pokazać źródło skąd mam wziąć pieniądze.
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Radny St.Paderewski – trzeba obciążać mieszkańców za wodomierze.
Wójt Gminy – wymiana wodomierzy to nasz obowiązek .Ustawa zabrania nam pobierania 
opłaty.
Radny Sł.Wierzba – czy można przedłużać legalizację wodomierzy ?
Wójt Gminy – wszystko można ,ale trzeba wymontować wodomierz , zamontować na ten 
czas drugi , zalegalizować wymontowany  i go zamontować.
Radny St.Paderewski – trzeba  przychylić się do tej uchwały. Jak rozliczani są mieszkańcy  ,
którzy nie mają wodomierzy ?
Wójt Gminy – ryczałtowo ,ale są to nieliczni mieszkańcy .
Radna Dorota Wielechowska – w skali roku jest to 24 zł ,ale gdy  podwyższyliśmy podatek 
od mieszkań to były kontrowersje.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 7 głosami za przy 2 przeciwnych i
3 wstrzymujących się od głosu.
Uchwała Nr XXIV/193/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie  w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Dobre na lata 
2017 – 2027 .

Radny P.Sadurski – 38 % planowany wskaźnik zadłużenia, to jest do dochodu?
Skarbnik Gminy – do dochodów ogółem .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden 
radny nieobecny /P.M.Poławski /.
Uchwała Nr XXIV/194/17 na piśmie  w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2017 rok.

Radny P.Sadurski – Dz. adm.publiczna , 2 razy jest napisane ,że zakup usług pozostałych , 
czym, to się różni?
Skarbnik Gminy – 7 to środki unijne , a 9 to nasze środki i budżetu państwa.
Radny P.Sadurski – dz.10. Łowiectwo , czy mamy straty czy dochody?
Skarbnik Gminy – koła łowieckie płacą około 3 tysięcy złotych rocznie.
Radny St.Pawiński – ale szkody wyrządzane przez zwierzynę są ogromne.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania
jeden radny nieobecny /P.M.Poławski /.
Uchwała nr XXIV/195/17 na piśmie  w załączeniu .

Do pkt.10 a/Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Wójta Gminy Dobre do podjęcia działań 
zmierzających do rozbiórki budynku, usytuowanego  na działce nr 1261/4, położonej w 
Dobrem przy ul. Kościuszki.  

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie /podczas głosowania jeden radny
nieobecny /P..M.Poławski/.
Uchwała Nr XXIV/196/17 na piśmie w załączeniu .



-   8   -
                      

Do pkt.10 b/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  nieruchomości 
gruntowych położonych w miejscowościach Poręby Nowe oraz Poręby Stare  gmina Dobre.

Wójt Gminy – spełniając wolę mieszkańców wykupuję grunty pod drogę w ramach 
funduszu sołeckiego . Będziemy musieli dołożyć trochę środków.
Radny St.Pawiński – a jaka jest cena za 1 m2 .
Wójt Gminy – nie wiem czy mogę ujawniać takie informacje , odpowiem na najbliższej 
sesji.
Radny St.Pawiński – przy wykupie drogi w Rąbierzy była mowa o cenie .
Wójt Gminy – ale to mówił właściciel.
Radny P.Sadurski – to przełóżmy te uchwałę na następną sesję.
Wójt Gminy – swoja wole wyrazi pan w głosowaniu . To jest wniosek mieszkańców, 
dlaczego Pan w to ingeruje  ?

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu , podczas głosowania jeden radny nieobecny.
Uchwała Nr XXIV/197/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10 c/Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej
komunikacji publicznej   przy drodze powiatowej nr  2212W.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden
radny nieobecny /P.M.Poławski /.
Uchwała nr XXIV/198/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10 d/ Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla 
autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr  2213W.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie ,podczas głosowania jeden radny
nieobecny /P.M.Poławski /.

Uchwała Nr XXIV/199/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10 e/ Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/79/08 z dnia 22 
lutego 2008 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady 
Gminy Dobre i diet dla radnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami , jeden radny nieobecny podczas 
głosowania / P.M.Poławski /,Przewodniczący Rady Gminy nie brał udziału w głosowaniu .

Uchwała nr XXIV/200/17 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10 f/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz 
określenia inkasentów i wysokości  pobieranego wynagrodzenia.
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXIV/201/17 na piśmie w załączeniu .

W dalszej części sesji udział wzięli przedstawiciele firmy PSE odnośnie budowy
linii wysokiego napięcia przez teren gminy Dobre , którzy pokrótce przedstawili przebieg 
linii i zasady jej budowy.

Do pkt.11.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Gminy z dnia 
10 lutego 2017 roku.

Do pkt.12.Odpowiedzi na zapytania .

Wójt Gminy - 1/można mieszać żużel z cementem , jak najbardziej ,
2/stan prawny drogi do P. Kozłowskiego , ja byłem na tej drodze , wytyczone są trzy 
punkty , każdy przez innego geodetę .Musze zająć się tym tematem głębiej , wrócimy do 
tego tematu ,
3/fotowoltaika plus solary , na chwilę obecną projekt jest pozytywnie oceniony pod 
względem formalnym , trwa ocena merytoryczna,
4/nakładka na drodze Modecin – Radoszyna, miałem spotkanie  z dyrektorem Solonkiem , 
ale nie mam takich informacji co do tej drogi , myślę ,że decyzje nie zapadły ,
5/modernizacja oświetlenia , wchodzimy w wariant wymiany lamp, nie mówimy o 
dobudowie , dopiero po zakończeniu jednego etapu , na ten rok mamy zaplanowanych dużo 
przedsięwzięć, 
6/droga w Osęczyźnie , w funduszu sołeckim zaplanowana jest stabilizacja ,
7/modernizacja świetlic wiejskich , czekamy na termin naboru wniosków , dokumenty 
mamy przygotowane,
8/kopanie rowów w Rąbierzy , mam nadzieję , że w tym roku to zrobimy,
9/konsultowanie kopania rowów , a z kim mam to konsultować , rów istniał , ja go tylko 
pogłębiłem i udrożniłem , ja podjąłem decyzję o kopaniu ,
10/wywózka karp kosztowała 2 214 zł brutto,, koszt rewitalizacji w Porębach Nowych 
14 500 zł w ramach funduszu sołeckiego, proszę  nie wchodzić z kopytami w sołectwo 
Poręby Nowe,
P.M.Gałązka sołtys sołectwa Poręby Nowe – Pan Sadurski mówi o ty ,że to prywatne grunty.
To są grunty użyczone na 10 lat , gospodarzem jest gmina .Po 10 latach właściciele gruntów 
przekażą je nam . Dodatkowe pytania proszę kierować do mnie . Co pana interesuje , molo ?
Ludzie pracowali społecznie ,bez zapłaty.

Wójt Gminy – 11/ pytanie P.Sadurskiego dot. kosztów drogi w Głęboczycy .
Koszt to fundusz sołecki 12 420 zł , czyn społeczny mieszkańców w formie pieniądza 
5600 zł , cement 15 700 zł  plus walec , równiarka plus praca społeczna.
Radny P. Sadurski – koszty mi się nie zgadzają.
12/doświetlenie ronda , złożono wniosek do zarządcy drogi,
13/pasy na drodze na wysokości banku , złożę wniosek do powiatu ,
14/podwyżka prowizji dla sołtysów , temat na komisję BOR, złożę wniosek,
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Do pkt.13 Wolne wnioski .

Radny P.Sadurski – składam wniosek formalny do przegłosowania , dołączenia do protokółu
i wpisania do protokółu :

„Szanowni Radni Gminy Dobre
Zachowanie wójta wobec mojej osoby na wielu sesjach było skandaliczne. Podczas 

grudniowej sesji wójt Gałązka stwierdził przy radnych , sołtysach , pracownikach i 
publiczności ,że moje postępowanie jest naganne , zarzucił mi ,że mam zamiar skłócić 
strażaków w całej gminie, podważył przy członkach Zarządu Gminnego Straży szczerość 
moich przeprosin wobec strażaków. Podczas sesji wójta Gałązka zastraszał mnie grożąc 
prokuraturą . Za każdym razem jak chcę dojść prawdy , wójt Gałązka reaguje nerwowo i 
robi wobec mnie różne uwagi .

Wójt Gałązka oczerniał mnie przy radnych także na sesji w lutym .Powiedział ,że 
radny Sadurski ma zawsze wiele wątpliwości , wiele pytań , a w efekcie nic z tego nie 
wychodzi . Z sarkazmem i obraźliwie wójt Gałązka stwierdził ,że dziwi się co radny 
Sadurski robi w radzie gminy .

Na tej samej sesji zwrócił się wójt Gałązka do mnie ,że moje pytanie jest 
niezasadne . Do żadnego innego radnego w całej kadencji nie zwracał się w ten sposób . Na 
moje kolejne pytanie nie potrafił wójt odpowiedzieć więc usłyszałem ,że to nie moja sprawa 
i nie powinienem pytać , a radny jak się interesuje to wie. Wójt Gałązka posunął się nawet 
do tego żeby komentować moje życie prywatne .Słowa ,że jak jestem tak rozrzutnym 
człowiekiem to mam sobie do  domu kupować wszystko z certyfikatem ,są nikczemne i nie 
przystoją Wójtowi . Bycie wójtem nie uprawnia do komentowania życia domowego radnych
Wójt Gałązka pozwolił sobie także na skierowanie do mnie na jednej z sesji słów „Gdyby 
miała pan honor i ambicję „. We wrześniu 2016 roku na sesji wójt Gałązka na moje pytanie
o niedziałający hydrant , skierował do mnie słowa ,że opowiadam histerie , że opowiadam 
typowe głupoty .Wójt Gałązka zarzucił mi wtedy kłamstwo ,że tylko do tego jestem zdolny 
by kłamać i  buntować  ludzi przeciwko wójtowi .Wójt Gałązka pozwolił sobie na 
fantazjowanie ,że będąc strażakiem bym mącił i podburzał i nikt dlatego mnie nie chce w 
tych strażach .Wójt Gałązka na tej wrześniowej sesji zakwestionował demokratyczny wybór 
radnego mówiąc o mnie ,że nie powinienem być radnym . Na koniec sesji z uśmiechem na 
ustach stwierdził ,że to co mówię jest śmieszne i że cyrk zaczynam robić na sesji i głupie 
miny .

Prawem radnego jest zadawać pytania , a wójta obowiązkiem jest na nie odpowiadać
a nie obrażać , drwić i komentować . Ja zadając pytania oczekuję od wójta Gałązki 
konkretnej odpowiedzi  a nie oceny moralnej mojej osoby . Jak wójt Gałązka nie potrafi 
odpowiedzieć to niech się przyzna i odpowie na piśmie po sesji.

W związku z powyższym korzystając z praw wynikających z art.18a ust.1 Ustawy z 
dnia 8 marca 19090 r o samorządzie gminnym składam formalny wniosek o rozpatrzenie 
mojej skargi na wójta przez komisję rewizyjną .Wójt Gałązka nie udziela merytorycznej 
odpowiedzi na pytania zadawane przez radnego , które są istotne z punktu widzenia interesu 
publicznego i zmierzają do ustalenia stanu faktycznego spraw w Gminie Dobre .Wójt 
Gałązka uwłacza godności urzędu :odnosi się do radnego Gminy Dobre w sposób 
obraźliwy , czyniąc mu publiczne prywatne przytyki .

To jest mój wniosek formalny i proszę o przegłosowanie mojego wniosku .

       Radny Piotr Sadurski ”
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Radny St.Paderewski – ja w sprawie solarów. Mówiło się ,że mieszkaniec płaci 1500 
złotych.
Z-ca Wójta – kwota będzie po przetargu . Przyjęliśmy stawki za 1 KW.
Radny W.Bogucki – proszę o upoważnienie Wójta Gminy do wystąpienia do zarządu dróg o 
barierki.
Wójt Gminy – wniosek złożono .

Przew.Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Sadurskiego.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 10 głosami za przy 1 przeciwnym i 1 
wstrzymującym się od głosu.

Radny St.Paderewski – ja w sprawie myjni .Czy istniałaby taka sytuacja ,żeby nie brać opłat 
za plac za myjnię? Żeby odstąpić od tego podatku .Ja wiem ,że to nie Pana wina .
Wójt Gminy - są określone procedury , właściciel myjni powinien do mnie wystąpić w tej 
sprawie .Jeśli było występowane to proszę o kopię , nie pamiętam ,żeby było pismo .
Radny R.Sajnóg – dzisiejsza sesja spowodowała , aby zrobić coś takiego ,aby podwyżki 
opłat , podatków ustalić w taki sposób ,aby nie było kłótni .Np. procentowo  w ciągu 
każdego roku .
Wójt Gminy – działamy na zasadzie wytycznych ministerstwa finansów. Narzuca się nam 
górne stawki , my tego nie stosujemy .Nie wiem czy mamy takie możliwości , o których 
mówi Pan radny .
Radny St.Paderewski – jeśli powiat przekazałby nam swoje drogi to byłyby za tym środki ?
Wójt Gminy – ja nie chciałbym tych dróg , bo te drogi wymagają remontu.
Mamy wiele zadań, musimy mieć  udział własny  , budujemy wodociągi , żłobek , 
termomodernizacja szkoły , reforma oświaty też będzie kosztować.
Radny P.Sadurski – składam wniosek formalny o obniżenie diety dla Przewodniczącego 
Rady Gminy .Czy może tak być ,że np. czterokrotność diety radnego , dwuletnia praca nie 
jest adekwatna do faktycznie wykonywanej pracy..
Proponuję dietę w wysokości 800 złotych miesięcznie , jest to wniosek formalny .
Radny St.Paderewski - nie ośmieszajmy się , to temat dl bajki dla dzieci. Posłowie powinni 
brać z nas przykład .
Radny St.Pawiński – przewodniczący rady mieli takie wynagrodzenie . Pan próbuje skłócić 
radę , to nie tylko dzisiaj. Ze trzy lub cztery sesje  zachowywał się jak radny , a potem  nie 
wiem co w Pana wstąpiło. Ludzie się śmieją i dziwię się ,że trzyma Pan porządek w radzie.
Radny P.Sadurski – Przewodniczący rady Gminy niejednokrotnie nie trzyma porządku .
Przew.Rady Gminy – Pan chce doprowadzić do tego ,abyśmy łapali się za łby.
Radny St.Pawiński – jeśli chodzi o pańską kamerę, niektórzy radni nie mogą się 
wypowiedzieć .
Przew.Rady Gminy – ja nie będę płakał , nie przyszedłem dla majątku .
Radny St.Pawiński - skoro Pan jest przeciwny podwyżkom to dlaczego Pan głosował za 
podwyżką dla radnych .
Radny K.Laskowski – jestem przeciwnikiem wniosków na pięć minut przed zakończeniem 
sesji .Nad dyscypliną możemy dyskutować bo ja też zostałem parę razy skrzyczany . 
Możemy podyskutować przy wyłączonej kamerze.

Radni w głosowaniu jawnym nie przyjęli wniosku radnego Sadurskiego : 1 radny głosował 
za wnioskiem , 8 głosowało przeciw, 1 wstrzymał się od głosu , 1 rabny nie brał udziału w 
głosowaniu .
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Z-ca Wójta Gminy – budowa gazociągu , dla osób , które nie skorzystały z obecności 
przedstawiciela firmy SIME wnioski dostępne są w sekretariacie.
Radny Sł.Wierzba – proszę wystąpić do zarządcy drogi o wycinkę brzozy przy drodze w 
Dobrem.
Wójt Gminy – występowałem już , ale otrzymałem zgodę na wycinkę tylko jednego 
drzewa , wystąpię jeszcze raz.

Do pkt.14.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska

       Waldemar Szymański 


